
 

７ 相 高 号 外  

令和７年５月３０日  

 

関係中学校長 様 

 

福島県立相馬高等学校長       

 

相馬高校スクールガイダンスの開催について（案内） 

  今年度の「相馬高校スクールガイダンス」を下記により開催いたします。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、貴校生徒の参加についてご配慮くださいますよ

うお願い申しあげます。また、教員・保護者との懇談会も予定しております。教員の派遣に

ついても、併せてお願い申しあげます。 

 

記 

 １ 期 日   令和７年７月２９日（火） 

  

２ 会 場   福島県立相馬高等学校 

 

 ３ 対 象   本校を志望する中学３年生・保護者および教員 

 

 ４ 実施内容・日程（予定） 

８：３０～ ８：４５ 受 付 （２学年昇降口） 

８：５０～ ９：３０ 全体説明会（各教室） 

①日程説明・諸連絡 

②校長あいさつ 

③教育活動・進路状況・高校入試について（教頭） 

④学校生活・学習活動・部活動紹介（生徒会役員等） 

⑤在校生による体験談（１年生各科代表生徒） 

９：４５～１０：３０ 授業体験（各教室において実施） 

１０：４５～１１：４５  生徒対象 部活動体験・見学および校舎内外見学 

               保護者・引率者懇談会（教頭・進路指導主事・教務主任） 

 

 ５ 参加申込方法 

 （１）別紙様式（本校ホームページからダウンロード可能）で申込書を作成し、６月３０日

（月）までに電子メールでお送りください。なお、鑑は不要です。   

送信先：soma-h@fcs.ed.jp 

 （２）本校学校生活等に関する質問があれば、参加申込書と一緒に電子メールでお送りく

ださい。当日回答いたします。別紙様式（本校ホームページからダウンロード可能）を

ご利用ください。 

 

６ 準備物 

  筆記用具 上履き 下足袋 飲料 暑さ対策物品 ジャージ・シューズ等（運動部

体験生徒） 

 

 



 ７ 体験授業について 

   国語、数学、英語、理科、社会で実施する予定です。申込書に希望教科を第２希望

まで記入してください。なお、理科は実験を主とし、本校生徒も補助に当たります。 

 

 ８ 部活動体験・見学について 

 （１）当日活動予定の部活動は以下のとおりです。体験を希望する生徒は、申込書に部

活動名を記入してください。 

   体験できる部活動：陸上競技  サッカー  バスケットボール  バレーボール    

野球（教室で活動説明後に体験）テニス 柔道 卓球 

 バドミントン 科学  吹奏楽 相馬太鼓 美術 放送 

   見学のみの部活動：弓道  

   当日活動しない部活動：水泳 郷土 茶華道 出版 

※ 大会等の状況によっては実施できなくなる部活動もあります。その場合は、

分かり次第連絡いたします。 

（２）熱中症警戒アラートが発令された場合は中止いたします。 

（３）各部活動体験の準備物は、参加人数確定後に各中学校に連絡します。 

（４）怪我等があった場合、応急処置はいたしますが、病院への送迎等は引率の先生ま

たは保護者にお願いすることになりますので、事前措置をお願いします。なお、そ

の際の支払いにおける保険の適用については、本校は対応いたしかねますので、事

前にご確認の上、各自で対応願います。 

 

 ９ その他 

 （１）貴校教育活動への位置づけをお願いします。 

（２）引率者の旅費は各中学校でご負担をお願いします。 

  （３）引率者及び保護者の駐車場は、相馬市民会館をご利用ください。本校からの距離が

ありますので時間に余裕を持ってお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当：教務部 草野圭一 TEL0244-36-1331 FAX0244-36-6149） 


